Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO – 2ª ETAPA

Em atenção ao disposto no Edital Nº 25, de 11 de agosto de 2021, Extrato de Edital publicado no

DODF N. 153, de 13 de agosto de 2021, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço

eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento, a

BANCA EXAMINADORA designada TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO RECURSO

INTERPOSTO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA o Processo Seletivo de

Candidatos ao Curso de MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS PARA A SAÚDE, executado

pela Escola Superior de Ciências da Saúde – ESCS, mantida pela Fundação de Ensino e Pesquisa

em Ciências da Saúde - FEPECS, na forma do ANEXO ÚNICO:

1. O resultado está ordenado por número de inscrição e resultado do recurso.

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO ÚNICO

Número de

Inscrição
RESULTADO DO RECURSO - 2ª ETAPA

26

Defere-se parcialmente o recurso apresentado pela candidata, alterando a nota do

resultado preliminar de 50 para 65 pontos devido aumento da nota do item 1 da

tabela de pontuação do anexo V do edital (Qualidade do anteprojeto no que se

refere a: introdução reflete o estado da arte do objeto da investigação; objetivos

claros e concisos; metodologia adequada, possibilidade de desenvolvimento

processos ou produtos técnicos ou tecnológicos aplicáveis ao SUS e referências

bibliográficas contextualizadas e atuais), pois nesse item, a nota era 15 e foi

elevada para 20 pontos. Foi aumentada também a nota do item 2 da tabela de

pontuação do anexo V do edital (Viabilidade técnica do anteprojeto de pesquisa a

ser implementado), pois nesse item, a nota era 10 e foi elevada para 20 pontos.

Foram mantidas as notas nos demais itens: item 3 = 10 pontos; item 4 = 15 pontos.